
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.387                                              del   23.09.2004 
 

O G G E T T O 
Canoni Gennaio 2003. Mercato Ittico Ingrosso. Rettifica delibera G.M. n.88 del 
13.2.2003. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventitre del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Dott.Tommaso MINERVINI –  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 30.9.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 
- che l’Amministrazione del Comune di Molfetta, con delibera consiliare n.407 del 22.8.2002 

prendendo atto della situazione, ha dichiarato ufficialmente, con Decreto Sindacale, lo stato 
di crisi e su atto di indirizzo del Consiglio Comunale, ha affidato, in via provvisoria, la 
gestione del Mercato Ittico all’ingrosso al Consorzio “MERCATO ITTICO MOLFETTA”, 
per anni due, consorzio costituito  dagli stessi operatori commissionari della sala “A”, al fine 
di rilanciare lo stesso mercato ed arrestare la perdita di centralità; 

- che tra le condizioni concordate con gli operatori era prevista la riduzione per l’anno 2002 
del 50% dei canoni pregressi per effetto della pesante crisi registratasi nel 2002 a seguito 
dell’esodo totale della produzione locale del mercato; 
PRESO ATTO 

- che con delib.88 del 13.03.2003 la Giunta comunale ha deliberato la riduzione del 50% del 
canone di concessione dei posteggi della sala A) relativamente all’anno 2002 motivata dalla 
pesante crisi del mercato; 

- che al 31.12.2002 avrebbe dovuto essere sottoscritta la convenzione per la gestione del 
mercato da parte del Consorzio Mercato Ittico; 

- che la citata sottoscrizione ha registrato un mese di ritardo dovuto alla impossibilità di 
inserire la riduzione dei canoni nell’ultima variazione di bilancio 2002, per cui si rinviava 
detta variazione di bilancio al 2003; 
VISTO 

- gli atti di indirizzo emanati dal Consiglio comunale con delib.110 del 15.5.2002 e n.117 
dell’11.06.2002; 

- il Decreto del Sindaco con il quale si proclama lo stato di crisi del mercato ai sensi 
dell’art.39 del Regolamento di Mercato; 

- il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione n.190 del 6.05.2004; 
- la deliberazione di Giunta comunale n.88 del 13.02.2003; 
- lo Statuto del Comune di Molfetta; 
- la legge 125 del 25.03.1959; 
- il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
- che ai sensi dell’art.49, comma 1°, del T.U.EE.LL. n.267/2000 sulla proposta di 

deliberazione il Responsabile dell’Unità Autonoma Mercati ed il Dirigente del Settore 
Economico Finanziario hanno espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della stessa, acquisito agli atti;  

- ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
D E L I B E R A 

Per quanto in premessa: 
1. Prende atto che la convenzione è stata sottoscritta il 22.01.2003  anzicchè entro il 

31.12.2002 per le motivazioni sopra citate. 
2. A rettifica della deliberazione di G.M. n.88 del 13.02.2003 di ridurre del 50% il canone di 

concessione posteggio di vendita sala A) relativamente al mese di gennaio 2003. 
3. Di dare mandato alla Direzione del Mercato Ittico degli atti conseguenziali, quindi, di 

concerto con l’Ufficio di Ragioneria, predisporre, con proprio provvedimento, la 
quantificazione degli importi dovuti per ogni singolo operatore-commissionario. 

4. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria dei provvedimenti contabili di competenza. 
5. Di nominare responsabile del procedimento il dott.Marino de Virgilio, direttore dell’Unità 

Autonoma Mercati. 
6. Trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di conseguenza al Responsabile 

del Settore Economico-Finanziario e al Direttore del Mercato Ittico all’Ingrosso. 
 


